
 
 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАЙКОНУР 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
________________________________________________________________________________________________ 

10 февраля 2021 г.                                                                                                           56 

Об утверждении Правил 

пожарной безопасности 

на территории города Байконур 
 

На основании Соглашения между Российской Федерацией и Республикой 

Казахстан о статусе города Байконур, порядке формирования и статусе его 

органов исполнительной власти от 23 декабря 1995 г., в соответствии  

с Федеральными законамиот 21 декабря 1994 г. № 69‑ФЗ «О пожарной 

безопасности» (с изменениями), от 22 июля 2008 г. № 123‑ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности» (с изменениями),  

от 23 февраля 2013 г. № 15‑ФЗ «Об охране здоровья гражданот воздействия 

окружающего табачного дыма, последствийпотребления табака  

или потребленияникотинсодержащей продукции» (с изменениями), 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. 

№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации» (с изменениями), с целью совершенствования нормативного 

правового регулирования деятельности администрации города Байконур, 

предприятий, учреждений и организаций, функционирующих на территории 

города Байконур, по обеспечению пожарной безопасности на территории 

города Байконур 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению Правила 

пожарной безопасности на территории города Байконур. 

2. Признать утратившим силу постановление Главы администрации 

города Байконур от 14 октября 2016 г. № 282 «Об утверждении 

Правилпожарной безопасностина территории города Байконур». 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшиес 01 января 

2021 г. и действует до 31 декабря 2026 г. включительно. 

4. Аппарату Главы администрации города Байконур в установленные 

сроки организовать опубликование настоящего постановления в газете 

«Байконур» и на официальном сайте администрации города Байконур 

www.baikonuradm.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы администрации. 

 

 

Глава администрации                                           К.Д. Бусыгин 




